Свидницького було не тільки роботою задля науки, а й прагненням використати свої знання з просвітницькою метою, а, почасти, й політичною: А. Свидницький був активним учасником студентського руху свідомої української молоді, яка намагалася працювати на благо українського народу. Народився А. П. Свидницький 1(13) вересня 1834 року в с. Маньківка¹ Гайсинського пові-

ту (тепер Тульчинського району Вінницької обл.) на Поділлі в родині священика. З дитинства майбутній письменник і фольклорист знав тих, про кого згодом писав у фольклористично-етнографічних нарисах, від кого записував казки, загадки, пісні, переймав звичаї, повір'я, вивчав народну мову.

Покинувши Миргород, А. Свидницький переїхав спочатку до Козельця на Чернігівщині (1862), а згодом до Києва (1869), де працював архіваріусом у бібліотеці університету. Тут, у Києві, 37-річний А. Свидницький 6 (18) серпня 1871 року, підкошений хворобою, у злиднях і нестатках помер, залишивши вдову з малолітніми дітьми.

В українській фольклористиці Анатоль Свидницький посідає місце одного із першовідкривачів у жанрі фольклористично-етнографічного нарису, знавця народної творчості, звичаїв, обрядів, побуту мешканців Поділля.